HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

THỊ XÃ NGÃ NĂM

Số:       /GM-HĐND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ngã Năm, ngày   30   tháng  5  năm 2023
[[

GIẤY MỜI
Kỳ họp thứ 8 Hội đồng nhân dân thị xã Ngã Năm

khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Thường trực Hội đồng nhân dân thị xã quyết định triệu tập kỳ họp thứ 8

Hội đồng nhân dân thị xã Ngã Năm khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026; thời gian 01

ngày, khai mạc lúc 07 giờ 30 phút, ngày 26 tháng 6 năm 2023, tại Hội trường

Trung tâm Chính trị Thị ủy Ngã Năm (Đường số 22, Khóm 3, Phường 1).

Thường trực Hội đồng nhân dân thị xã Ngã Năm trân trọng kính mời:

* Cấp tỉnh:

- Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh.

- Đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh, đơn vị số 04, thị xã Ngã Năm.

- Đại diện lãnh đạo Văn phòng Đoàn Đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân

dân tỉnh.

* Thị xã:

- Thường trực Thị ủy.

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch và Ủy viên Ủy ban nhân dân thị xã.

- Đại biểu Hội đồng nhân dân thị xã, khóa XII.

- Đại diện lãnh đạo Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam.

- Đại diện lãnh đạo: Viện kiểm sát nhân dân, Tòa án nhân dân, Chi cục

Thi hành án dân sự thị xã.

- Chỉ huy Trưởng Ban Chỉ huy Quân sự, Trưởng Công an thị xã, Chánh

Văn phòng Thị ủy, Giám đốc Trung tâm Y tế, Giám đốc Ban quản lý dự án các

công trình xây dựng, Giám đốc Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp và Giáo dục

thường xuyên, Giám đốc Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Truyền thanh thị xã.

- Đại diện lãnh đạo các cơ quan Trung ương, tỉnh đóng trên địa bàn thị xã.

- Thủ trưởng các ban, phòng, ngành, đoàn thể thị xã (cơ quan, đơn vị

không có đại biểu Hội đồng nhân dân thị xã).

2

* Xã, phường:

- Thường trực Hội đồng nhân dân, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã, phường

(không là đại biểu Hội đồng nhân dân thị xã).

- Đại diện cử tri tiêu biểu Phường 3, xã Vĩnh Quới (đề nghị Thường trực

Hội đồng nhân dân xã, phường mời; mỗi đơn vị chọn 01 đại biểu).

(Kèm theo dự kiến nội dung Kỳ họp thứ 8)

Ghi chú: Trang phục nam mặc áo sơmi thắt caravat; nữ mặc bộ áo dài

truyền thống; đại biểu Công an, Quân sự mặc trang phục của ngành.

Rất mong quý đại biểu sắp xếp đến dự đúng thành phần, thời gian và

địa điểm nêu trên./.

Nơi nhận:

- Như thành phần kính mời;

- Lưu: VT, VP.

 TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Thanh Hòa

3

DỰ KIẾN NỘI DUNG

Kỳ họp thứ 8 Hội đồng nhân dân thị xã Ngã Năm khóa XII

1. Báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế-xã hội 6 tháng

đầu năm và phương hướng, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2023.

2. Báo cáo quyết toán thu ngân sách Nhà nước trên địa bàn, chi ngân sách

thị xã năm 2022.

3. Báo cáo phương án sử dụng tăng thu, tiết kiệm chi ngân sách năm 2022.

4. Báo cáo kết quả hoạt động 6 tháng đầu năm và phương hướng, nhiệm

vụ 6 tháng cuối năm 2023 của Thường trực Hội đồng nhân dân thị xã.

5. Báo cáo kết quả giám sát 6 tháng đầu năm 2023 của Hội đồng nhân dân

thị xã.

6. Báo cáo tổng hợp ý kiến, kiến nghị của cử tri và kiến nghị của các Tổ

đại biểu.

7. Báo cáo công tác phòng, chống tham nhũng 6 tháng đầu năm 2023.

8. Báo cáo thực hành tiết kiệm, chống lãng phí 6 tháng đầu năm 2023.

9. Báo cáo công tác giải quyết khiếu nại, tố cáo và phản ánh kiến nghị của

cử tri 6 tháng đầu năm 2023.

10. Báo cáo công tác phòng, chống tội phạm và vi phạm pháp luật 6 tháng

đầu năm 2023 trên địa bàn thị xã.

11. Báo cáo kết quả hoạt động 6 tháng đầu năm và phương hướng, nhiệm

vụ hoạt động 6 tháng cuối năm 2023 của Ban Kinh tế - Xã hội, Ban Pháp chế

Hội đồng nhân dân thị xã.

  12. Báo cáo thẩm tra các văn bản trình kỳ họp thứ 8 của Ban Kinh tế - Xã

hội, Ban Pháp chế Hội đồng nhân dân thị xã.

13. Báo cáo công tác 6 tháng đầu năm 2023 của Tòa án nhân dân thị xã.

14. Báo cáo công tác 6 tháng đầu năm 2023 của Viện kiểm sát nhân dân

thị xã.

15. Báo cáo công tác 6 tháng đầu năm 2023 của Chi cục Thi hành án dân sự

thị xã.

16. Báo cáo công tác tham gia xây dựng chính quyền 6 tháng đầu năm của Ủy

ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thị xã.

17. Thông qua các Tờ trình về:

- Chương trình hoạt động giám sát năm 2024 của Hội đồng nhân dân thị xã.

- Về điều chỉnh, bổ sung dự toán thu, chi ngân sách Nhà nước 6 tháng đầu

năm 2023.

- Về điều chỉnh, bổ sung kế hoạch vốn đầu tư và danh mục công trình xây

dựng cơ bản năm 2023.

- Về điều chỉnh, bổ sung danh mục đầu tư công, giai đoạn 2021-2025.

- Về dự kiến danh mục đầu tư công năm 2024.

* Một số nội dung khác theo đề nghị Thường trực Hội đồng nhân dân thị xã.

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-30T14:23:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Thanh Hoà<tthoa2@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-30T14:57:41+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Ủy ban nhân dân thị xã Ngã Năm<thixann.huyennn@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-01T13:38:52+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Hội đồng nhân dân thị xã Ngã Năm<hoidongnd.thixann@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!